

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

WARSZAWA, CZWARTEK 11 WRZEŚNIA 1947 R

Nr 250 995)

Warunki pokojowe generała Markosa Grecka armia rządu na utrzymaniu Amerykanów

Nadeszło z boże ze Zw. Radzieckiego Do Krakowa i Trzebnicy nadeszło 12 pierwszych pociągów zboża z Związku Radzieckiego w ramach ostatnio zawartej umowy.

440 milionów na budownictwo mieszkaniowe Dn. 10 bm. obradowało Prezydium Stołecznej Rady Narodowej z udziałem wszystkich przewodniczących Dzielnicowych Rad Narodowych i przewodniczących wszystkich komisji Stoł. Rady Narodowej nad planem inwestycyjnym Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy na r. 1948.

Plan ten przewiduje 3.116.800.000 zł na inwestycje. Z kwoty tej przewiduje się m. inn.: na budownictwo mieszkaniowe 440.000.000 zł, na budownictwo szkolne — 275.500.000 zł, na budownictwo zdrowia — 230.000.000 zł, na budownictwo opieki społecznej — 16 milionów, na budownictwo kulturalne — 15 milionów, na wodociągi i kanalizację — 200 milionów, na MKK — 437 milionów, na poprawę ulic i mostów — 250 milionów, na Gazownię — 274 miliony zł.

Szabrownicy bimbrarze i spekulanci popracują w Miłecinie Decyzją Komisji Specjalnej zostali przekazani do obozu pracy szkodnicy, spekulanci i złodzieje grosza publicznego: Za nadużycia finansowe skazanych zostało na okres 2 lat — 2 osoby, 1 1/2 roku — 5 osób, 1 roku — 11 osób i ponadto kilkanaście osób otrzymało niższy wymiar kary. Za produkowanie i handel bimbrzem skazanych zostało na okres 2 lat — 3 osoby, 1 1/2 roku — 3 osoby, 1 roku — 6 osób. Za spekulację artykułami pierwszej potrzeby, szaber, ukrywanie obrotów, osadzonych zostało w obozie pracy 12 osób.

Wallace zamierza odwiedzić ZSRR MOSKWA, 10.9 (PAP). Jak wynika z depeszy gratulacyjnej Wallace'a z okazji 800-lecia Moskwy, zamierza on w najbliższym czasie odwiedzić ZSRR.

III Zjazd Ziem Odzyskanych w Szczecinie



Wizyta 1.200 młodzieży Szkół Przemysłowego

LONDYN, 10.9 (PAP). — Jak donosi agencja Reutersa — w związku z amnestią ogłoszoną przez rząd Sophulisa — wódz powstańców greckich, generał Markos, przesłał do dziennika „Times” list otwarty, w którym oświadcza, iż grecka armia demokratyczna gotowa jest zawrzeć zawieszenie broni pod warunkiem, iż utworzony zostanie w Grecji rząd, złożony z przedstawicieli wszystkich partii, stojących na gruncie demokracji parlamentarnej. Do rządu takiego muszą wejść również przedstawiciele EAM. Rząd ten winien proklamować powszechną amnestię i zagwarantować uczciwe wybory bez ingerencji z zagranicy.

Markos stwierdza, iż celem armii demokratycznej jest demokratyzacja kraju, nienaruszalność granic i niepodległość oraz współpraca pokojowa z wszystkimi państwami sojusznymi. Jak wynika z listu, dowództwo naczelne armii demokratycznej postanowiło zwrócić się do ONZ z prośbą o postawienie sprawy greckiej na Zgromadzeniu Generalnym.

PARYŻ, 10.9 (PAP). Jak donosi z Aten agencja France Presse, misja amerykańska zapowiedziała, że począwszy od 1 września, bierze na swój rachunek wyżywienie armii greckiej. Wydatki z tego tytułu mają wynosić 102 tysiące dolarów dziennie, przy czym każdy żołnierz miałby otrzymywać rację odpowiadającą 3.700 kalorii. Rządowa armia grecka liczy 196 tysięcy ludzi.

RZYM, 10.9 (PAP). Jak donoszą z Grecji, w Tracji zachodniej pojawili się żołnierze tureccy, którzy przekroczyli granicę grecko-turecką. Żołnierze tureccy oświadczyli ludności greckiej, iż rejon ten zostanie przyłączony do Turcji. Po zabraniu ludności różnych rzeczy, żołnierze cofnęli się na terytorium tureckie.

PARYŻ, 10.9 (PAP). Z Ankary donosi agencja France Presse, że turecka administracja kolejowa ze względów bezpieczeństwa zawiesiła ruch na 30-kilometrowym odcinku tranzytowym, przebiegającym przez terytorium greckie. Zarządzenie to umotywowano aktywnością powstańców greckich w tych okolicach. Połączenie na tym odcinku będzie utrzymane za pomocą autobusów.

Wicemin. Wyszynski w drodze do Nowego Jorku LONDYN, 10.9. (SAP). Wypytywany w Londynie przez dziennikarzy, radziecki wiceminister spraw zagranicznych Wyszynski, oświadczył, że plan Marshalla nie istnieje, przynajmniej w oczach Związku Radzieckiego. Nie ma więc powodów, by stanowisko Związku Radzieckiego w stosunku do tego zagadnienia uległo zmianie. Mówiąc o zamierzonym podniesieniu poziomu przemysłu niemieckiego, minister oświadczył, iż każde zagadnienie, dotyczące całości spraw niemieckich, musi być rozstrzygane przez cztery mocarstwa, a nie przez jedno — niezależnie od jego potęgi. Zapytany o układ wojskowy półkuli zachodniej, opracowany w Rio de Janeiro, minister Wyszynski odpowiedział: „Jeśli się mówi o obronie, należy określić, przeciwko komu skierowana jest obrona, a tego w Rio de Janeiro nie sprecyzowano.”

Schumacher wybiera się do USA BERLIN, 10.9 (PAP). Amerykańskie władze wojskowe w Niemczech zarządziły przeprowadzenie kontroli zbiorów tegorocznych przez agronomów amerykańskich.

Bruening chciał być ministrem Hitlera BERLIN, 10.9 (PAP). Von Papen, który został ponownie sprowadzony do obozu pracy w Ratisbonie, oświadczył, że kanclerz Bruening był gotów w styczniu 1933 r. zostać ministrem w rządzie Hitlera. Von Papen podkreślił, że Bruening oznajmił mu o tym za pośrednictwem dra Fritza Schaffera z ludowej partii Bawarii.



Wizyta 1.200 młodzieży Szkół Przemysłowego

Robotnicy holenderscy żądają niepodległości Indonezji HAGA, 10.9 (PAP). Według doniesień prasy holenderskiej, odbył się w pobliżu Amersford olbrzymi wiec robotników Amsterdamu, Rotterdamu, Hagi oraz innych miast holenderskich. Mówcy, którzy wystąpili na wiecu, wyzywali klasę pracującą do walki z reakcją i podżegaczami wojennymi, żądając zaprzestania wojny w Indonezji. Mówcy podkreślali, że wojna ta przynosi zyski tylko kapitalistom holenderskim i wypowiadali się za całkowitą wolnością narodu indonezyjskiego.

BRUKSELA, 10.9 (PAP). Jak donosi prasa holenderska, w dalszym ciągu toczą się ciężkie walki na wielu frontach na Jawie i Sumatrze pomiędzy posuwającymi się naprzód oddziałami wojsk holenderskich, a armią indonezyjską. W środkowej części Jawy wojska holenderskie znajdują się w ofensywie w okolicy Kadjangati. Liczne potyczki patroli miały miejsce w pobliżu Ambarawa i Malanga.

III Zjazd Ziem Odzyskanych w Szczecinie



Defiladę przyjmują: premier Cyrankiewicz, wicepremier Gomułka - Wiesław, min. Mine i min. Rabanowski

Agronomowie amerykańscy stwierdzają Niemcy ukrywają zbiory Chłopi niemieccy odżywiają się doskonale Krok ten wywołany jest tym, że, według opinii Amerykanów, Niemcy podają sfałszowane dane, dotyczące urodzaju w roku bieżącym. Wyżsi urzędnicy amerykańscy oraz brytyjscy w strefach połączonych są zdania, że w tym roku powinno być 200 tysięcy ton płodów rolnych więcej, aniżeli wynoszą zapotrzebowania niemieckie. Tymczasem niemieckie sfery rolnicze twierdzą, iż należałoby sprowadzić jeszcze 400 tysięcy ton ziemniaków z zagranicy.

Schumacher wybiera się do USA BERLIN, 10.9 (PAP). Jak donosi niemiecka agencja prasowa strefy brytyjskiej, centralny komitet wykończeniowy partii socjal-demokratycznej Niemiec podał do wiadomości, iż Kurt Schumacher zamierza udać się w najbliższym czasie do Stanów Zjednoczonych.

Bruening chciał być ministrem Hitlera BERLIN, 10.9 (PAP). Von Papen, który został ponownie sprowadzony do obozu pracy w Ratisbonie, oświadczył, że kanclerz Bruening był gotów w styczniu 1933 r. zostać ministrem w rządzie Hitlera. Von Papen podkreślił, że Bruening oznajmił mu o tym za pośrednictwem dra Fritza Schaffera z ludowej partii Bawarii.

Rząd bułgarski ogłosił amnestie SOFIA, 10.9 (PAP). Z okazji trzeciej rocznicy niepodległości rząd bułgarski ogłosił szeroką amnestię, która obejmuje również przestępstwa w składowe.

Wyrok w procesie krakowskim 8 oskarżonych Sąd skazał na śmierć jednemu darował karę

W dniu wczorajszym, przy szczelnie wypełnionej sali, Wojskowy Sąd Rejonowy ogłosił o godz. 18 wyrok w sprawie przeciwko Niepokólczyckiemu, Mierzwie i innym. Wojskowy Sąd Rejonowy skazał: 1) Niepokólczyckiego Franciszka — na karę śmierci 2) Karczmarczyka Alojzego — na karę śmierci 3) Ostafina Józefa — na karę śmierci 4) Rzymka vel Strzałkowskiego — na karę śmierci 5) Ralskiego Eugeniusza — na karę śmierci 6) Kota Jana — na karę śmierci 7) Langnera Wiktora — na karę śmierci 8) Tumanowicza Waleriana — na karę śmierci 9) Kowalskiego Mirosława — na dożywotnie więzienie 10) Buczka Karola — na 15 lat więzienia 11) Muncha Henryka — na 15 lat więzienia 12) Wilczyńskiego Tadeusza — na 12 lat więzienia 13) Mierzwę Stanisława — na 10 lat więzienia 14) Starmacha Karola — na 10 lat więzienia 15) Ralskiego Stefana — na 10 lat więzienia 16) Kabata Mieczysława — na 6 lat więzienia 17) Kuncemu Jerzemu Sąd puścił przewinienie w niepamięć i przebaczył.

Brutalna interwencja w sprawie Francji Pisma paryskie o presji USA na rząd Ramadiera PARYŻ, 10.9. (PAP). Ostatnie decyzje rady ministrów oraz towarzyszące im okoliczności zdają się potwierdzać rewelacyjne wiadomości jednego z dzienników o presji na rząd francuski ze strony Amerykanów. Jak wynika z tych wiadomości, Amerykanie mieli przedstawić rządowi następujące żądania ultimatywne jako warunek udzielenia jakiegokolwiek pomocy dla Francji: 1 Wstrzymanie inflacji, zrównoważenie budżetu oraz stabilizacja waluty, cen i plac. 2 Reforma skarbowości i zwiększenie opodatkowania wsi. 3 Kompresja wydatków państwowych. 4 Powołanie do rządu pewnych osobistości przedwojennych. Zauważa się, iż w Komitecie walki z inflacją, wyłonionym przez rząd, zasiadają obok ministrów zainteresowanych, komisarz generalny planowania Monnet i gubernator Banku Francji Monick, b. attaché finansowy ambasady francuskiej w Nowym Jorku. Obaj posiadają rozgałęzione stosunki w kręgach finansjery amerykańskiej. We wtorek premier Ramadier przyjął ambasadora amerykańskiego Caffery, a minister finansów Schuman — pięciu wysłanników Kongresu USA. W środę Schuman wyjechał do Londynu na posiedzenie gubernatorów Międzynarodowego Banku Odnowy i członków Międzynarodowego Funduszu Walutowego. Schuman ma spotkać się z amerykańskim ministrem skarbu Snyderem i podsekretarzem stanu Claytonem, aby zażądać 250 milionów dolarów na rachunek 500 milionów, przyznanych Francji przez Bank Międzynarodowy. Koła lewicowe wyrażają obawę, iż dyktowany przez Amerykanów program posunieć ekonomicznych do prowadzi do inflacji, masowych redukcji urzędników i zmniejszenia siły nabywczej plac. Koła te przypominają, iż na równowadze finansowej Francji ciąży nadmierny budżet wojskowy, sięgający 250 miliardów franków.

Flota amerykańska pozostanie na morzu Śródziemnym RZYM, 10.9 (PAP). W wywiadzie z dziennikiem włoskim „Momento” dowódca sił morskich USA na Morzu Śródziemnym, admirał Bernard H. Bierl, oznajmił, że „interesy Stanów Zjednoczonych w Europie nie zakończą się z chwilą zawarcia niemieckiego traktatu pokojowego”. W związku z tym, według zapowiedzi admirała, flota USA ma pozostać na Morzu Śródziemnym również po zawarciu tego traktatu. Flota ta składa się obecnie z 5 krążowników, jednego lotniskowca, mającego na pokładzie 12 samolotów i 12 okrętów torpedowych.

Kupon Nr 4 dla otrzymania BEZPŁATNEJ KARTY WSTĘPU na Wieczór Humoru i Piosenki urządzony z okazji wydania 1000-go numeru GŁOSU LUDU

Zebrać 7 kolejnych kuponów i przedłożyć w redakcji „Głosu Ludu”, Smolna 12, celem otrzymania bezpłatnej karty.





z notatnika WARSZAWY

PROGNOZA NA DZIEŃ 11.9. BR. Zachmurzenie zmienne z lokalnymi przelotnymi opadami...

Niezależnie od kategorii Do działu miejskiego naszej gazety zgłosiła się wczoraj młoda, skromnie ubrana kobieta...

— Jaka jest obecna procedura i zakres prac Inspekcji Budowlanej? — Zezwolenie na budowę, bez którego nie można rozpocząć prac...

— Jaka jest obecna sytuacja na rynku budowlanym? — Obecnie buduje się w Warszawie około 2.000 obiektów...

Lego nie może zrozumieć. Mąż pracuje przy odbudowie już trzeci rok. Cynba się jej należy jakas pomoc...

Nowy Teatr pod kier. Juliana Tuwima Na pierwszy ogień „Wesele Figara”

Praca nad budową gmachu teatru „Nowego” przy ul. Puławskiej znajduje się już w fazie końcowej...

Muzeum miasta Warszawy stanie na Starym Rynku Odgruzowanie Starówki przyspieszy jego odbudowę

Przydział Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy podjął inicjatywę utworzenia specjalnego Muzeum Miasta Warszawy...

Teatry TEATR POLSKI (Karasia 2) g. 18 „Amlekt”...

Znaczne ożywienie pod koniec sezonu budowlanego Nowa ustawa przyspieszy remonty domów mieszkalnych

W siedzibie Inspekcji Budowlanej przy ul. Narbutta 20 ruch od samego rana. Nowo dziwnego. Tutaj właśnie znajduje się punkt wyjścia dla każdego, kto zamierza odbudować obiekt na terenie Warszawy...

Życie partii Święto muzyków - peperowców Rano w ubiegłą niedzielę wpada do mnie tow. prof. Konserwatorium, Kurkiewicz...

Nawiasem mówiąc, nie pozwolimy sobie na konanie, że władze miejskie nie interesują się jej losem i losem przyszłego mieszkańca Warszawy...

Praca nad budową gmachu teatru „Nowego” przy ul. Puławskiej znajduje się już w fazie końcowej...

Muzeum miasta Warszawy stanie na Starym Rynku Odgruzowanie Starówki przyspieszy jego odbudowę

Przydział Zarządu Miejskiego m. st. Warszawy podjął inicjatywę utworzenia specjalnego Muzeum Miasta Warszawy...

Teatry TEATR POLSKI (Karasia 2) g. 18 „Amlekt”...

Jak przedstawia się sprawa budownictwa mieszkalnego? Budujemy mieszkania w ramach sektora państwowego, społecznego i prywatnego...

Ogólna bolączką „kartkowiczów” jest jakość kontyngentowego chleba. Bardzo często jest on niedocięty, niesmaczny, a nieraz brak mu sporo do przepisowej wagi...

Wszystko byłoby w porządku — gdyby nie gromy pracowników tychże Zakładów, które postanowiło urządzić dochodowy handel w swoim przedsiębiorstwie...

Falszywe banderolki i zakonspirowana fabryczka win Pracownicy Zakładów Poligraficznych pod kluczem

Zakłady Poligraficzne przy ul. Chmielnej 18 wykonywały, na zlecenie monopolów państwowych, spódkielni, ew. upoważnionych firm prywatnych banderolki...

Odprawa tow. prelegentów WYDZIAŁ PROPAGANDY KOMITETU WARSZAWSKIEGO PPR

Wczoraj, w piakarni „Europejskiej” przy ul. Srebrnej 7, odbyła się próba wycięcia chleba z niestosowanej dotychczas mieszanki...

Rejestracja kart „D3” i „M” na mleko przedłużona do 13 bm.

Przypominamy po raz drugi, że wszyscy konsumenci posiadający karty „D3” i „M” obowiązani są w przedmiotowym terminie do dnia 13.9.1947 r. zarejestrować się w sklepie rozdzielczym...

Zamknięty z powodu remontu Dyrekcja uprzejmie zawiadamia, że Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Warszawa 38, z powodu remontu pomieszczenia został zamknięty...

Sprzedaż podróbek w dni beźmięsne Ministerstwo Aproprowiacji wydało zarządzenie o sprzedaży podróbek zwierząt rzeźnych w dni beźmięsne...

SOK-owcy zwyciężyli



Przedwczoraj stanęła do 3-godzinnego wycięcia pracy 20-osobowe oddziały Batalionu Odbudowy, Brygady Czeskiej i Brygady SOK-owców...

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego. Ogólna bolączką „kartkowiczów” jest jakość kontyngentowego chleba...

Odprawa tow. prelegentów WYDZIAŁ PROPAGANDY KOMITETU WARSZAWSKIEGO PPR

Wczoraj, w piakarni „Europejskiej” przy ul. Srebrnej 7, odbyła się próba wycięcia chleba z niestosowanej dotychczas mieszanki...

Rejestracja kart „D3” i „M” na mleko przedłużona do 13 bm.

Przypominamy po raz drugi, że wszyscy konsumenci posiadający karty „D3” i „M” obowiązani są w przedmiotowym terminie do dnia 13.9.1947 r. zarejestrować się w sklepie rozdzielczym...

Zamknięty z powodu remontu Dyrekcja uprzejmie zawiadamia, że Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Warszawa 38, z powodu remontu pomieszczenia został zamknięty...

Sprzedaż podróbek w dni beźmięsne Ministerstwo Aproprowiacji wydało zarządzenie o sprzedaży podróbek zwierząt rzeźnych w dni beźmięsne...

Przedwczoraj stanęła do 3-godzinnego wycięcia pracy 20-osobowe oddziały Batalionu Odbudowy, Brygady Czeskiej i Brygady SOK-owców...

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego. Ogólna bolączką „kartkowiczów” jest jakość kontyngentowego chleba...

Odprawa tow. prelegentów WYDZIAŁ PROPAGANDY KOMITETU WARSZAWSKIEGO PPR

Wczoraj, w piakarni „Europejskiej” przy ul. Srebrnej 7, odbyła się próba wycięcia chleba z niestosowanej dotychczas mieszanki...

Rejestracja kart „D3” i „M” na mleko przedłużona do 13 bm.

Przypominamy po raz drugi, że wszyscy konsumenci posiadający karty „D3” i „M” obowiązani są w przedmiotowym terminie do dnia 13.9.1947 r. zarejestrować się w sklepie rozdzielczym...

Zamknięty z powodu remontu Dyrekcja uprzejmie zawiadamia, że Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Warszawa 38, z powodu remontu pomieszczenia został zamknięty...

Sprzedaż podróbek w dni beźmięsne Ministerstwo Aproprowiacji wydało zarządzenie o sprzedaży podróbek zwierząt rzeźnych w dni beźmięsne...

Przedwczoraj stanęła do 3-godzinnego wycięcia pracy 20-osobowe oddziały Batalionu Odbudowy, Brygady Czeskiej i Brygady SOK-owców...

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego

Wzmocniona kontrola piekarń poprawi jakość chleba kartkowego. Ogólna bolączką „kartkowiczów” jest jakość kontyngentowego chleba...

Odprawa tow. prelegentów WYDZIAŁ PROPAGANDY KOMITETU WARSZAWSKIEGO PPR

Wczoraj, w piakarni „Europejskiej” przy ul. Srebrnej 7, odbyła się próba wycięcia chleba z niestosowanej dotychczas mieszanki...

Rejestracja kart „D3” i „M” na mleko przedłużona do 13 bm.

Przypominamy po raz drugi, że wszyscy konsumenci posiadający karty „D3” i „M” obowiązani są w przedmiotowym terminie do dnia 13.9.1947 r. zarejestrować się w sklepie rozdzielczym...

Zamknięty z powodu remontu Dyrekcja uprzejmie zawiadamia, że Urząd Pocztowo-Telekomunikacyjny Warszawa 38, z powodu remontu pomieszczenia został zamknięty...

Sprzedaż podróbek w dni beźmięsne Ministerstwo Aproprowiacji wydało zarządzenie o sprzedaży podróbek zwierząt rzeźnych w dni beźmięsne...

Advertisement for milk registration, listing various districts and their respective registration numbers and dates.



